
DE DEZEMBRO DE

ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

Divisão de Gestão de Licitações e Contratos

OFÍCIO N° 015/2025-DGLC/SEC/ADM/СМА

Ao Exmo. Senhor

Vereador BRUNO JOSÉ DE MORAIS

Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

MUNICÍPIO DE

APUi

Apuí, Amazonas em 11 de dezembro de 2025.

Assunto: Encaminhamento do Processo referente a Aviso Dispensa de Licitação n.° 005/2025 -
DGLC/SEC/ADM/CMA, referente ao Processo Administrativo N.° 015/2025 - SEC/ADM/CMA e

seus anexos.

Senhor Presidente,

Pelo presente encaminho o Processo de que trata o Aviso de Dispensa de Licitação n.° 005/2025

- DGLC/SEC/ADM/CMA, referente ao Processo Administrativo N.° 015/2025 - SEC/ADM/CMA,

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de fotografia profissional, incluindo

captação de imagens, tratamento digital, impressão de fotografias em alta qualidade e fornecimento de

quadros fotográficos, visando à atualização do acervo institucional da Câmara Municipal de Apuí/AM.

Salienta-se que, apesar de todas as providências adotadas pela Administração para garantir a

publicidade e a participação de interessados, constatou-se a ausência total de proponentes, situação

comprovada pela inexistência de propostas de preços apresentadas dentro do prazo estipulado. Assim,

a Divisão de Gestão de Licitações e Contratos decidiu declarar a presente licitação como DESERTA.

SUGIRO que o presente Processo, seja encaminhado em ato contínuo, a Procuradoria Jurídica

e a Controladoria a quem competir, para a apreciação e controle de regularidade, consoante o disposto

no Art. 53 da Lei nº. 14.133/21, e posterirmente decidido pela homologação.

Sendo o que tinha para o momento.

Respeitosamente,

CAMARA MUN:CIPAL DE APUÍ-AM

Protocolo EM:1/22/25
As:  2:3em 02 Vias.

Bm

Serv. Rondson Rony Sousa Nogueira
Matricula N° 386-1/2025

Agente de Contratação/ Pregoeiro
Portaria n.° 85/2025 - CMA.

Bu
un
 r
ea
n

11/
12/

25

NotoMacicipal AProcesso

a
m
a

No 006 0
FLSn 2765 Página 1 de 1


